
ハローワーク

ハローワーク

記入してもらうようにしてください。

※　受給資格確認票は、マイナンバーを記載して提出してください。

（88 〜 90 ページ参照）

（88 〜 90 ページ参照）

（91 ページ参照）

（91 ページ参照）

− 94 −

ハローワーク

ハローワーク

記入してもらうようにしてください。

− 95 −

ハローワーク

ハローワーク

記入してもらうようにしてください。

※　受給資格確認票は、マイナンバーを記載して提出してください。

（88 〜 90 ページ参照）

（88 〜 90 ページ参照）

（91 ページ参照）

（91 ページ参照）

− 94 −

ハローワーク

ハローワーク

記入してもらうようにしてください。

− 95 −− 95 −



ハローワーク

ハローワーク

ハローワーク

６か月

5

・個人番号（マイ

ナンバー）を記

入してくださ

い。

ハローワーク

、通帳、キャッシュカード（写

事業主が提出する場合は事業主印の押印は不要

です。

被保険者本人が氏名を記載してください。ただし、申請内容等を事業主等が被保

険者に確認し、合意のもと「記載内容に関する確認書・申請等に関する同意書」

を作成・保存することで被保険者の署名・押印を省略することができます。その

場合、申請者氏名欄には「申請について同意済み」と記載してください。

可）を添えて提出してください。

5

6/3、6/16

30日以上職業に就くことができなくなるに至った

日の翌日以降早期に申請いただくことが原則です

が、延長後の期間の最後の日まであれば提出は可能

− 96 −

5

・個人番号（マイ

ナンバー）を記

入してくださ

い。

ハローワーク

、通帳、キャッシュカード（写

被保険者本人が氏名を記載してください。ただし、申請内容等を事業主等が被保

険者に確認し、合意のもと「記載内容に関する確認書・申請等に関する同意書」

を作成・保存することで被保険者の署名・押印を省略することができます。その

場合、申請者氏名欄には「申請について同意済み」と記載してください。

可）を添えて提出してください。

5

6/3、6/16

給 付 　 太 郎 キ ュ ウ フ 　 タ ロ ウ

４ ８ ０ ０

４ ９ ０ ０

０ ６ ０ ５ ２ ３ ３ ３ ３ ３

２ ０ ３ ３ ３ ３０ ６ ０ ６

１ ２ ３ ４ ５ ６

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ ０ １ ２

６ ３ ２ ０ ４ ０ １

０ ０ ０ １ １ １

１ ３

１０

０

２

通勤手当３ヶ月分 10,000円
（5月 31日払）

株式会社雇用保険
東京都千代田区霞が関 1-2-2
03-5253-1111

6

6

7

7

13

2 9 6 2

6 5 4 3 2 1 0

2 9 7

13

株式会社　雇用保険　代表取締役社長　雇用太郎

給
キュウフ

付　太
タ ロ ウ

郎

適用給付信用金庫　飯田橋

テキヨウキュウフシンヨウキンコ　イイダバシ

銚子市東芝町 5-9

− 97 −− 96 −



ハローワーク

ハローワーク

ハローワーク

６か月

5

・個人番号（マイ

ナンバー）を記

入してくださ

い。

ハローワーク

、通帳、キャッシュカード（写

事業主が提出する場合は事業主印の押印は不要

です。

被保険者本人が氏名を記載してください。ただし、申請内容等を事業主等が被保

険者に確認し、合意のもと「記載内容に関する確認書・申請等に関する同意書」

を作成・保存することで被保険者の署名・押印を省略することができます。その

場合、申請者氏名欄には「申請について同意済み」と記載してください。

可）を添えて提出してください。

5

6/3、6/16

30日以上職業に就くことができなくなるに至った

日の翌日以降早期に申請いただくことが原則です

が、延長後の期間の最後の日まであれば提出は可能

− 96 −

5

・個人番号（マイ

ナンバー）を記

入してくださ

い。

ハローワーク

、通帳、キャッシュカード（写

被保険者本人が氏名を記載してください。ただし、申請内容等を事業主等が被保

険者に確認し、合意のもと「記載内容に関する確認書・申請等に関する同意書」

を作成・保存することで被保険者の署名・押印を省略することができます。その

場合、申請者氏名欄には「申請について同意済み」と記載してください。

可）を添えて提出してください。

5

6/3、6/16

給 付 　 太 郎 キ ュ ウ フ 　 タ ロ ウ

４ ８ ０ ０

４ ９ ０ ０

０ ６ ０ ５ ２ ３ ３ ３ ３ ３

２ ０ ３ ３ ３ ３０ ６ ０ ６

１ ２ ３ ４ ５ ６

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ ０ １ ２

６ ３ ２ ０ ４ ０ １

０ ０ ０ １ １ １

１ ３

１０

０

２

通勤手当３ヶ月分 10,000円
（5月 31日払）

株式会社雇用保険
東京都千代田区霞が関 1-2-2
03-5253-1111

6

6

7

7

13

2 9 6 2

6 5 4 3 2 1 0

2 9 7

13

株式会社　雇用保険　代表取締役社長　雇用太郎

給
キュウフ

付　太
タ ロ ウ

郎

適用給付信用金庫　飯田橋

テキヨウキュウフシンヨウキンコ　イイダバシ

銚子市東芝町 5-9

− 97 −

5

・個人番号（マイ

ナンバー）を記

入してくださ

い。

ハローワーク

、通帳、キャッシュカード（写

被保険者本人が氏名を記載してください。ただし、申請内容等を事業主等が被保

険者に確認し、合意のもと「記載内容に関する確認書・申請等に関する同意書」

を作成・保存することで被保険者の署名・押印を省略することができます。その

場合、申請者氏名欄には「申請について同意済み」と記載してください。

可）を添えて提出してください。

5

6/3、6/16

給 付 　 太 郎 キ ュ ウ フ 　 タ ロ ウ

４ ８ ０ ０

４ ９ ０ ０

０ ６ ０ ５ ２ ３ ３ ３ ３ ３

２ ０ ３ ３ ３ ３０ ６ ０ ６

１ ２ ３ ４ ５ ６

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ ０ １ ２

６ ３ ２ ０ ４ ０ １

０ ０ ０ １ １ １

１ ３

１０

０

２

通勤手当３ヶ月分 10,000円
（5月 31日払）

株式会社雇用保険
東京都千代田区霞が関 1-2-2
03-5253-1111

7

7

7

7

13

2 9 6 2

6 5 4 3 2 1 0

2 9 7

13

株式会社　雇用保険　代表取締役社長　雇用太郎

給
キュウフ

付　太
タ ロ ウ

郎

適用給付信用金庫　飯田橋

テキヨウキュウフシンヨウキンコ　イイダバシ

銚子市東芝町 5-9

− 97 −− 97 −



・

してください。

金支払基礎日数が11日以上または、賃金の支払いの基礎

間を記入してください。

・賃金支払基礎日数が11日以上または、賃金の支払いの基

△

− 98 −

40

40

・「基礎日数」とは、⑨欄の場合は⑧欄の、⑪欄の場合

　は⑩欄の期間において賃金支払の対象となった日数の

　ことです。

　日数の数え方は賃金形態によって異なります。

❶１日や１時間あたりの単価が決まっていて、就労した

　日数や時間に応じて賃金が支払われる、いわゆる「日

　給制」や「時間給制」の場合、賃金額はⒷ欄に記入し

　ます。

　　　　⬇
　各期間の出勤日数（有給休暇も含みます）を記載します

❷１か月の賃金が決まっていて、欠勤しても減額が行わ

　れない、いわゆる「完全月給制」の場合、賃金額はⒶ
　欄に記入します。

　　　　⬇
　各期間の暦日数（30、31日等）を記載します

❸１か月の賃金が決まっていて、欠勤すると欠勤数に応

　じて減額が行われる等、いわゆる「日給月給制」の場

　合、賃金額はⒶ欄に記入します。１日あたりの減額の

　額の算定の方法の例は以下のようになります。

　❸−１　欠勤１日について、

　「基本給」×
暦日数（30または31日）

を減額する場合

　　　　⇩
　　各期間の暦日数（30、31日等）−欠勤日数を記載し

　　ます。（⑨⑪欄）

　❸−２　欠勤１日について、

　「基本給」×
各月又は１か月あたりの所定労働日数

を減額する場合

　　　　⇩
　　各月又は１か月あたりの所定労働日数−欠勤日数を

　　記載します。（⑨⑪欄）

※上の例以外の賃金形態の場合は、ハローワークの窓口

　までおたずねください。

⑨、⑪、⑫欄の記載について

１

１

⑬「備考」

・⑧欄から⑫欄の参考となることを記入してください。

＜例えば＞

　・賃金未払いがある場合

　・傷病等で引き続き30日以上賃金の支払がない場合

　・休業手当が支払われたことがある場合

・60歳に到達した日が令和２年８月１日以降であって、

⑨欄及び⑪欄の賃金支払基礎日数が11日以上の完全月が

６か月ない場合は、⑨欄及び⑪欄の基礎日数が10日以下

の期間について、当該期間における賃金支払の基礎と

なった時間数を記入してください。

⑭「賃金に関する特記事項」

・３か月以内の期間ごとに支払われる賃金（特別の賃金）

について記入してください。

・該当がない場合には斜線を引いてください。

△

− 99 −− 98 −



・

してください。

金支払基礎日数が11日以上または、賃金の支払いの基礎

間を記入してください。

・賃金支払基礎日数が11日以上または、賃金の支払いの基

△

− 98 −

40

40

・「基礎日数」とは、⑨欄の場合は⑧欄の、⑪欄の場合

　は⑩欄の期間において賃金支払の対象となった日数の

　ことです。

　日数の数え方は賃金形態によって異なります。

❶１日や１時間あたりの単価が決まっていて、就労した

　日数や時間に応じて賃金が支払われる、いわゆる「日

　給制」や「時間給制」の場合、賃金額はⒷ欄に記入し

　ます。

　　　　⬇
　各期間の出勤日数（有給休暇も含みます）を記載します

❷１か月の賃金が決まっていて、欠勤しても減額が行わ

　れない、いわゆる「完全月給制」の場合、賃金額はⒶ
　欄に記入します。

　　　　⬇
　各期間の暦日数（30、31日等）を記載します

❸１か月の賃金が決まっていて、欠勤すると欠勤数に応

　じて減額が行われる等、いわゆる「日給月給制」の場

　合、賃金額はⒶ欄に記入します。１日あたりの減額の

　額の算定の方法の例は以下のようになります。

　❸−１　欠勤１日について、

　「基本給」×
暦日数（30または31日）

を減額する場合

　　　　⇩
　　各期間の暦日数（30、31日等）−欠勤日数を記載し

　　ます。（⑨⑪欄）

　❸−２　欠勤１日について、

　「基本給」×
各月又は１か月あたりの所定労働日数

を減額する場合

　　　　⇩
　　各月又は１か月あたりの所定労働日数−欠勤日数を

　　記載します。（⑨⑪欄）

※上の例以外の賃金形態の場合は、ハローワークの窓口

　までおたずねください。

⑨、⑪、⑫欄の記載について

１

１

⑬「備考」

・⑧欄から⑫欄の参考となることを記入してください。

＜例えば＞

　・賃金未払いがある場合

　・傷病等で引き続き30日以上賃金の支払がない場合

　・休業手当が支払われたことがある場合

・60歳に到達した日が令和２年８月１日以降であって、

⑨欄及び⑪欄の賃金支払基礎日数が11日以上の完全月が

６か月ない場合は、⑨欄及び⑪欄の基礎日数が10日以下

の期間について、当該期間における賃金支払の基礎と

なった時間数を記入してください。

⑭「賃金に関する特記事項」

・３か月以内の期間ごとに支払われる賃金（特別の賃金）

について記入してください。

・該当がない場合には斜線を引いてください。

△

− 99 −

・

してください。

金支払基礎日数が11日以上または、賃金の支払いの基礎

間を記入してください。

・賃金支払基礎日数が11日以上または、賃金の支払いの基

△

− 98 −

40

40

・「基礎日数」とは、⑨欄の場合は⑧欄の、⑪欄の場合

　は⑩欄の期間において賃金支払の対象となった日数の

　ことです。

　日数の数え方は賃金形態によって異なります。

❶１日や１時間あたりの単価が決まっていて、就労した

　日数や時間に応じて賃金が支払われる、いわゆる「日

　給制」や「時間給制」の場合、賃金額はⒷ欄に記入し

　ます。

　　　　⬇
　各期間の出勤日数（有給休暇も含みます）を記載します

❷１か月の賃金が決まっていて、欠勤しても減額が行わ

　れない、いわゆる「完全月給制」の場合、賃金額はⒶ
　欄に記入します。

　　　　⬇
　各期間の暦日数（30、31日等）を記載します

❸１か月の賃金が決まっていて、欠勤すると欠勤数に応

　じて減額が行われる等、いわゆる「日給月給制」の場

　合、賃金額はⒶ欄に記入します。１日あたりの減額の

　額の算定の方法の例は以下のようになります。

　❸−１　欠勤１日について、

　「基本給」×
暦日数（30または31日）

を減額する場合

　　　　⇩
　　各期間の暦日数（30、31日等）−欠勤日数を記載し

　　ます。（⑨⑪欄）

　❸−２　欠勤１日について、

　「基本給」×
各月又は１か月あたりの所定労働日数

を減額する場合

　　　　⇩
　　各月又は１か月あたりの所定労働日数−欠勤日数を

　　記載します。（⑨⑪欄）

※上の例以外の賃金形態の場合は、ハローワークの窓口

　までおたずねください。

⑨、⑪、⑫欄の記載について

１

１

⑬「備考」

・⑧欄から⑫欄の参考となることを記入してください。

＜例えば＞

　・賃金未払いがある場合

　・傷病等で引き続き30日以上賃金の支払がない場合

　・休業手当が支払われたことがある場合

・60歳に到達した日が令和２年８月１日以降であって、

⑨欄及び⑪欄の賃金支払基礎日数が11日以上の完全月が

６か月ない場合は、⑨欄及び⑪欄の基礎日数が10日以下

の期間について、当該期間における賃金支払の基礎と

なった時間数を記入してください。

⑭「賃金に関する特記事項」

・３か月以内の期間ごとに支払われる賃金（特別の賃金）

について記入してください。

・該当がない場合には斜線を引いてください。

△

− 99 −− 99 −



⑧「60歳に達した日等に離職したとみなした場合の被保険者

期間算定対象期間」

・

⑩「賃金支払対象期間」

− 100 −

△

・「基礎日数」とは、⑨欄の場合は⑧欄の、⑪欄の場合

　は⑩欄の期間において賃金支払の対象となった日数の

　ことです。

　日数の数え方は賃金形態によって異なります。

❶１日や１時間あたりの単価が決まっていて、就労した

　日数や時間に応じて賃金が支払われる、いわゆる「日

　給制」や「時間給制」の場合、賃金額はⒷ欄に記入し

　ます。

　　　　⬇
　各期間の出勤日数（有給休暇も含みます）を記載します

❷１か月の賃金が決まっていて、欠勤しても減額が行わ

　れない、いわゆる「完全月給制」の場合、賃金額はⒶ
　欄に記入します。

　　　　⬇
　各期間の暦日数（30、31日等）を記載します

❸１か月の賃金が決まっていて、欠勤すると欠勤数に応

　じて減額が行われる等、いわゆる「日給月給制」の場

　合、賃金額はⒶ欄に記入します。１日あたりの減額の

　額の算定の方法の例は以下のようになります。

　❸−１　欠勤１日について、

　「基本給」×
暦日数（30または31日）

を減額する場合

　　　　⇩
　　各期間の暦日数（30、31日等）−欠勤日数を記載し

　　ます。（⑨⑪欄）

　❸−２　欠勤１日について、

　「基本給」×
各月又は１か月あたりの所定労働日数

を減額する場合

　　　　⇩
　　各月又は１か月あたりの所定労働日数−欠勤日数を

　　記載します。（⑨⑪欄）

※上の例以外の賃金形態の場合は、ハローワークの窓口

　までおたずねください。

⑨、⑪、⑫欄の記載について

１

１

⑬「備考」

・⑧欄から⑫欄の参考となることを記入してください。

＜例えば＞

　・賃金未払いがある場合

　・傷病等で引き続き30日以上賃金の支払がない場合

　・休業手当が支払われたことがある場合

・60歳に到達した日が令和２年８月１日以降であって、

⑨欄及び⑪欄の賃金支払基礎日数が11日以上の完全月が

６か月ない場合は、⑨欄及び⑪欄の基礎日数が10日以下

の期間について、当該期間における賃金支払の基礎と

なった時間数を記入してください。

⑭「賃金に関する特記事項」

・３か月以内の期間ごとに支払われる賃金（特別の賃金）

について記入してください。

・該当がない場合には斜線を引いてください。

太郎

タ ロ ウ

− 101 −

△

− 100 −



⑧「60歳に達した日等に離職したとみなした場合の被保険者

期間算定対象期間」

・

⑩「賃金支払対象期間」

− 100 −

△

・「基礎日数」とは、⑨欄の場合は⑧欄の、⑪欄の場合

　は⑩欄の期間において賃金支払の対象となった日数の

　ことです。

　日数の数え方は賃金形態によって異なります。

❶１日や１時間あたりの単価が決まっていて、就労した

　日数や時間に応じて賃金が支払われる、いわゆる「日

　給制」や「時間給制」の場合、賃金額はⒷ欄に記入し

　ます。

　　　　⬇
　各期間の出勤日数（有給休暇も含みます）を記載します

❷１か月の賃金が決まっていて、欠勤しても減額が行わ

　れない、いわゆる「完全月給制」の場合、賃金額はⒶ
　欄に記入します。

　　　　⬇
　各期間の暦日数（30、31日等）を記載します

❸１か月の賃金が決まっていて、欠勤すると欠勤数に応

　じて減額が行われる等、いわゆる「日給月給制」の場

　合、賃金額はⒶ欄に記入します。１日あたりの減額の

　額の算定の方法の例は以下のようになります。

　❸−１　欠勤１日について、

　「基本給」×
暦日数（30または31日）

を減額する場合

　　　　⇩
　　各期間の暦日数（30、31日等）−欠勤日数を記載し

　　ます。（⑨⑪欄）

　❸−２　欠勤１日について、

　「基本給」×
各月又は１か月あたりの所定労働日数

を減額する場合

　　　　⇩
　　各月又は１か月あたりの所定労働日数−欠勤日数を

　　記載します。（⑨⑪欄）

※上の例以外の賃金形態の場合は、ハローワークの窓口

　までおたずねください。

⑨、⑪、⑫欄の記載について

１

１

⑬「備考」

・⑧欄から⑫欄の参考となることを記入してください。

＜例えば＞

　・賃金未払いがある場合

　・傷病等で引き続き30日以上賃金の支払がない場合

　・休業手当が支払われたことがある場合

・60歳に到達した日が令和２年８月１日以降であって、

⑨欄及び⑪欄の賃金支払基礎日数が11日以上の完全月が

６か月ない場合は、⑨欄及び⑪欄の基礎日数が10日以下

の期間について、当該期間における賃金支払の基礎と

なった時間数を記入してください。

⑭「賃金に関する特記事項」

・３か月以内の期間ごとに支払われる賃金（特別の賃金）

について記入してください。

・該当がない場合には斜線を引いてください。

太郎

タ ロ ウ

− 101 −

△

⑧「60歳に達した日等に離職したとみなした場合の被保険者

期間算定対象期間」

・

⑩「賃金支払対象期間」

− 100 −

△

・「基礎日数」とは、⑨欄の場合は⑧欄の、⑪欄の場合

　は⑩欄の期間において賃金支払の対象となった日数の

　ことです。

　日数の数え方は賃金形態によって異なります。

❶１日や１時間あたりの単価が決まっていて、就労した

　日数や時間に応じて賃金が支払われる、いわゆる「日

　給制」や「時間給制」の場合、賃金額はⒷ欄に記入し

　ます。

　　　　⬇
　各期間の出勤日数（有給休暇も含みます）を記載します

❷１か月の賃金が決まっていて、欠勤しても減額が行わ

　れない、いわゆる「完全月給制」の場合、賃金額はⒶ
　欄に記入します。

　　　　⬇
　各期間の暦日数（30、31日等）を記載します

❸１か月の賃金が決まっていて、欠勤すると欠勤数に応

　じて減額が行われる等、いわゆる「日給月給制」の場

　合、賃金額はⒶ欄に記入します。１日あたりの減額の

　額の算定の方法の例は以下のようになります。

　❸−１　欠勤１日について、

　「基本給」×
暦日数（30または31日）

を減額する場合

　　　　⇩
　　各期間の暦日数（30、31日等）−欠勤日数を記載し

　　ます。（⑨⑪欄）

　❸−２　欠勤１日について、

　「基本給」×
各月又は１か月あたりの所定労働日数

を減額する場合

　　　　⇩
　　各月又は１か月あたりの所定労働日数−欠勤日数を

　　記載します。（⑨⑪欄）

※上の例以外の賃金形態の場合は、ハローワークの窓口

　までおたずねください。

⑨、⑪、⑫欄の記載について

１

１

⑬「備考」

・⑧欄から⑫欄の参考となることを記入してください。

＜例えば＞

　・賃金未払いがある場合

　・傷病等で引き続き30日以上賃金の支払がない場合

　・休業手当が支払われたことがある場合

・60歳に到達した日が令和２年８月１日以降であって、

⑨欄及び⑪欄の賃金支払基礎日数が11日以上の完全月が

６か月ない場合は、⑨欄及び⑪欄の基礎日数が10日以下

の期間について、当該期間における賃金支払の基礎と

なった時間数を記入してください。

⑭「賃金に関する特記事項」

・３か月以内の期間ごとに支払われる賃金（特別の賃金）

について記入してください。

・該当がない場合には斜線を引いてください。

太郎

タ ロ ウ

− 101 −

△

− 101 −



申請期間

交付

210201

0703-0704

3-390302 070307

0703-1103

070501-070531

交付　令和７年３月10日

令和７年３月 ・ 令和７年４月

令和７年５月１日〜令和７年５月31日

令和７年３月１日（60歳）

− 102 −− 102 −



申請期間

交付

210201

0703-0704

3-390302 070307

0703-1103

070501-070531

交付　令和７年３月10日

令和７年３月 ・ 令和７年４月

令和７年５月１日〜令和７年５月31日

令和７年３月１日（60歳）

− 102 −

裏

面

に

あ

り

ま

す  

・被保険者本人が氏名を記載

559-5590XX-1 4-060601 0705

060701　　060731

20

0 7 0 5 　 　 2 0 0 0 0 0

0 7 0 6 　 　 1 8 0 0 0 0 2

２日欠勤、20,000円減額

0706050312

− 103 −

　 　

7　　7　　10
飯田橋

株式会社　雇用保険　代表取締役　雇用太郎

雇用　太郎

7　　7　　10

○前事業所を離職し、１日の空白もなく再就職した場合等は、備考欄に前事業所に係る賃金額を記入してもらってください。

○出向元、出向先双方から賃金の支払いがある場合は、合計額を支給申請書に記入し、備考欄に被保険者資格を有さない

　雇用関係に基づく賃金額を記入してください｡

− 103 −



７
８

7 12

令和

令和

令和

令和

令和

令和

令和

− 104 −

56７

38

− 104 −



７
８

7 12

令和

令和

令和

令和

令和

令和

令和

− 104 −

56７

38

6 55

５
６

6 12

37

令和

令和

令和

令和

令和

令和

令和

− 104 −

5 55

５
６

5 12

36

令和

令和

令和

令和

令和

令和

令和

− 105 −− 105 −



494,700

ハロー

ワーク

令

和 ６

− 106 −− 106 −



494,700

ハロー

ワーク

令

和 ６

− 106 −

486,300

ハロー

ワーク

令

和 ５

− 106 −

478,500

ハロー

ワーク

令

和 ４

6,10,14

− 107 −− 107 −



ハローワー

ク

ハローワーク

ハローワーク

ハローワーク

ハローワーク

「支給額早見表」（令和４年 8月 1日現在）支給額算定の目安としてください。

60 歳以降

各月の賃金

60 歳到達時等賃金月額（賃金日額×30日分）

478,500

円以上
45 万 40 万 35 万 30 万 25 万 20 万 15 万

35 万

34 万

33 万

32 万

31 万

30 万

29 万

28 万

27 万

26 万

25 万

24 万

23 万

22 万

21 万

20 万

19 万

18 万

17 万

16 万

5,775 0 0 0 0 0

12,308 0 0 0 0 0

18,843 4,917 0 0 0 0

25,408 11,456 0 0 0 0

31,930 17,980 0 0 0 0

38,460 24,510 0 0 0 0

43,500 31,059 6,525 0 0 0

42,000 37,576 13,076 0 0 0

40,500 40,500 19,602 0 0 0

39,000 39,000 26,130 0 0 0

37,500 37,500 32,675 8,175 0 0

36,000 36,000 36,000 14,688 0 0

34,500 34,500 34,500 21,229 0 0

33,000 33,000 33,000 27,764 0 0

31,500 31,500 31,500 31,500 0 0

30,000 30,000 30,000 30,000 0 0

28,500 28,500 28,500 28,500 0 0

27,000 27,000 27,000 27,000 4,896 0

25,500 25,500 25,500 25,500 11,441 0

24,000 24,000 24,000 24,000 17,968 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,278

9,807

16,340

22,876

27,000

25,500

24,000

− 108 −

「支給額早見表」（令和５年 8月 1

60 歳以降

各月の賃金

60 歳到達時等賃金月額（賃金日額×30日分）

,

円以上
45 万 40 万 35 万 30 万 25 万 20 万 15 万

35 万

34 万

33 万

32 万

31 万

30 万

29 万

28 万

27 万

26 万

25 万

24 万

23 万

22 万

21 万

20 万

19 万

18 万

17 万

16 万

9,625 0 0 0 0 0

16,150 0 0 0 0 0

22,704  4,917 0 0 0 0

29,248 11,456 0 0 0 0

35,743 17,980 0 0 0 0

42,300 24,510 0 0 0 0

43,500 31,059 6,525 0 0 0

42,000 37,576 13,076 0 0 0

40,500 40,500 19,602 0 0 0

39,000 39,000 26,130 0 0 0

37,500 37,500 32,675 8,175 0 0

36,000 36,000 36,000 14,688 0 0

34,500 34,500 34,500 21,229 0 0

33,000 33,000 33,000 27,764 0 0

31,500 31,500 31,500 31,500 0 0

30,000 30,000 30,000 30,000 0 0

28,500 28,500 28,500 28,500 0 0

27,000 27,000 27,000 27,000 4,896 0

25,500 25,500 25,500 25,500 11,441 0

24,000 24,000 24,000 24,000 17,968 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

36 万 3,096 0 0 0 0 0 00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,278

9,807

16,340

22,876

27,000

25,500

24,000

− 109 −

486,300

− 108 −



ハローワー

ク

ハローワーク

ハローワーク

ハローワーク

ハローワーク

「支給額早見表」（令和４年 8月 1日現在）支給額算定の目安としてください。

60 歳以降

各月の賃金

60 歳到達時等賃金月額（賃金日額×30日分）

478,500

円以上
45 万 40 万 35 万 30 万 25 万 20 万 15 万

35 万

34 万

33 万

32 万

31 万

30 万

29 万

28 万

27 万

26 万

25 万

24 万

23 万

22 万

21 万

20 万

19 万

18 万

17 万

16 万

5,775 0 0 0 0 0

12,308 0 0 0 0 0

18,843 4,917 0 0 0 0

25,408 11,456 0 0 0 0

31,930 17,980 0 0 0 0

38,460 24,510 0 0 0 0

43,500 31,059 6,525 0 0 0

42,000 37,576 13,076 0 0 0

40,500 40,500 19,602 0 0 0

39,000 39,000 26,130 0 0 0

37,500 37,500 32,675 8,175 0 0

36,000 36,000 36,000 14,688 0 0

34,500 34,500 34,500 21,229 0 0

33,000 33,000 33,000 27,764 0 0

31,500 31,500 31,500 31,500 0 0

30,000 30,000 30,000 30,000 0 0

28,500 28,500 28,500 28,500 0 0

27,000 27,000 27,000 27,000 4,896 0

25,500 25,500 25,500 25,500 11,441 0

24,000 24,000 24,000 24,000 17,968 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,278

9,807

16,340

22,876

27,000

25,500

24,000

− 108 −

「支給額早見表」（令和５年 8月 1

60 歳以降

各月の賃金

60 歳到達時等賃金月額（賃金日額×30日分）

,

円以上
45 万 40 万 35 万 30 万 25 万 20 万 15 万

35 万

34 万

33 万

32 万

31 万

30 万

29 万

28 万

27 万

26 万

25 万

24 万

23 万

22 万

21 万

20 万

19 万

18 万

17 万

16 万

9,625 0 0 0 0 0

16,150 0 0 0 0 0

22,704  4,917 0 0 0 0

29,248 11,456 0 0 0 0

35,743 17,980 0 0 0 0

42,300 24,510 0 0 0 0

43,500 31,059 6,525 0 0 0

42,000 37,576 13,076 0 0 0

40,500 40,500 19,602 0 0 0

39,000 39,000 26,130 0 0 0

37,500 37,500 32,675 8,175 0 0

36,000 36,000 36,000 14,688 0 0

34,500 34,500 34,500 21,229 0 0

33,000 33,000 33,000 27,764 0 0

31,500 31,500 31,500 31,500 0 0

30,000 30,000 30,000 30,000 0 0

28,500 28,500 28,500 28,500 0 0

27,000 27,000 27,000 27,000 4,896 0

25,500 25,500 25,500 25,500 11,441 0

24,000 24,000 24,000 24,000 17,968 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

36 万 3,096 0 0 0 0 0 00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,278

9,807

16,340

22,876

27,000

25,500

24,000

− 109 −

486,300

 
「支給率早見表」支給率算定の目安としてください。 

 

賃金の低下率 

 

 

支給率 

 

 

 

賃金の低下率 

 

 

支給率 

 

75%以上 0.00%  67.5%  7.26% 

74.5% 0.44%  67.0%  7.80% 

74.0% 0.88%  66.5%  8.35% 

73.5% 1.33%  66.0%  8.91% 

73.0% 1.79%  65.5%  9.48% 

72.5% 2.25%  65.0% 10.05% 

72.0% 2.72%  64.5% 10.64% 

71.5% 3.20%  64.0% 11.23% 

71.0% 3.68%  63.5% 11.84% 

70.5% 4.17%  63.0% 12.45% 

70.0% 4.67%  62.5% 13.07% 

69.5% 5.17%  62.0% 13.70% 

69.0% 5.68%  61.5% 14.35% 

68.5% 6.20%  61%以下 15.00% 

68.0% 6.73%    

 

「支給額早見表」（令和 6 年 8月 1日現在）支給額算定の目安としてください。 

60 歳以降 

各月の賃金 

60 歳到達時等賃金月額（賃金日額×30 日分） 

494,700

円以上 
45 万 40 万 35 万 30 万 25 万 20 万 15 万 

36 万 7,200     0      0      0      0      0      0      0 

35 万 13,755     0      0      0      0      0      0      0 

34 万 20,264     0      0      0      0      0      0      0 

33 万 26,796  4,917      0      0      0      0      0      0 

32 万 33,344 11,456      0      0      0      0      0      0 

31 万 39,897 17,980      0      0      0      0      0      0 

30 万 45,000 24,510      0      0      0      0      0      0 

29 万 43,500 31,059  6,525      0      0      0      0      0 

28 万 42,000 37,576 13,076      0      0      0      0      0 

27 万 40,500 40,500 19,602      0      0      0      0      0 

26 万 39,000 39,000 26,130    0      0      0      0      0 

25 万 37,500 37,500 32,675  8,175      0      0      0      0 

24 万 36,000 36,000 36,000 14,688      0      0      0      0 

23 万 34,500 34,500 34,500 21,229      0      0      0      0 

22 万 33,000 33,000 33,000 27,764  3,278      0      0      0 

21 万 31,500 31,500 31,500 31,500  9,807      0      0      0 

20 万 30,000 30,000 30,000 30,000 16,340      0      0      0 

19 万 28,500 28,500 28,500 28,500 22,876      0      0      0 

18 万 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000  4,896      0      0 

17 万 25,500 25,500 25,500 25,500 25,500 11,441      0      0 

16 万 24,000 24,000 24,000 24,000 24,000 17,968      0      0 

− 109 −


